Iam de voto continentiae non simplex est quaestio. Quidam enim negant
 650 monachum violare votum si scortetur nisi duxerit vxorem, quod votum sit abdi-
 650 catio rei prius licitae. Neque enim votum dici possit si quis voueat se nunquam
 650 fore lenonem. Sed omissis iis quae non admodum faciunt ad id quod agimus,
 650 plurimum conducet ad expediendam matrimonii causam si statuerit ecclesia
 655 votum castitatis irritum esse nisi cum autoritate praesulis suscipiatur, quem oportet
 655 et in hac re esse difficillimum; deinde inter votum simplex et solenne non esse
 655 tantum discrimen vt alterum si praecedat faciat dimidiatum coniugium, alterum
 655 etiam si sequatur soluat ratum matrimonium; sed vtrunque pari poena dignum
 655 esse qui cum vxoris iniuria vel susceperit ordinem vel vitam monasticam profi-
 655 teatur, maiusque scandalum censeatur si maritus fiat sacerdos aut monachus
 660 quam si redeat ad vxorem cui debet perpetuam vitae consuetudinem nisi mulie-
 660 ris liber ac maturus assensus intercedat. Paulus genuerat Onesimum *in vinculis*;
 660 nullum poterat esse votum sanctius. Inseruiebat apostolo Paulo propter euange-
 660 lium vincto; nullum officium religiosius. Et tamen remittit illum hero suo Phile-
 665 moni. Et impium sit si sponsa remittatur marito? Durius enim est si vxor voueat
 665 inuito marito quam si contra. Penes virum enim manet autoritas. Iam hoc etiam
 665 durius apparet si contempleris quae sit nunc disciplina in plerisque monasteriis
 665 tum virorum tum virginum, quantaque paucitas eorum in quibus vere monastice
 665 viuunt. Ad euangelii professionem semper licuit inuitis parentibus ac maritis
 665 conuolare. Licebat idem seruis. Nec tamen Apostolus permittit seruo christiano
 670 vt herum ethnicum relinquat, nec vxori christianae vt idololatram maritum dese-
 670 rat; et impium nobis videatur si monachus aut sacerdos iubeatur redire ad vxo-
 670 rem christianam?

Audio quosdam ita loqui: "Nec parentum nec maritorum autoritas obsistere
 675 potest ei qui afflatu Sancti Spiritus totum se dedicat Deo". Quid igitur in bap-
 675 tismo est actum? An dimidium hominis dedicatum est Deo, dimidium Diabolo?
 675 Vtinam autem omnes qui profitentur institutum monachorum afflentur diuino
 675 Spiritu. Nullus deberet obsistere, etiam si se praecipitent in flumen. Atqui
 675 palam est quod multos afflauit spiritus stulticiae, temeritatis, phreneseos, ambi-

tionis, auaritia, ocii, libidinis et luxus. Certe eos qui clam aut inuitis parentibus,
 680 quibus lex diuina iubet obediri, dedunt sese in vitae genus vnde non queant
 semet in posterum extricare, verisimilius est malo afflari spiritu qui quum
 habeant probos piosque parentes, tamen illis reclamantibus profugiunt ad mona-
 chos. Decreta pontificum ius faciunt parenti retrahendi filium e monasterio
 685 idem ius parentibus prorogari vsque ad annum vigesimumquintum. Essent for-
 tasse pauciores monachi, sed puriores. Olim filio qui erat in potestate patris, non
 erat liberum baptizari furtim si parentum assensum impetrare licuisset, nec bap-
 tismus liberabat illum ab obsequiis patri debitis, nisi vocassent ad manifestam
 690 impietatem; et fortasse debebat filius adferre patri sacrificaturo Ioui thus si ius-
 sisset, ipse sacrificare iussus non debebat. Coniunctius autem matrimonii vincu-
 lum Deus esse voluit quam patris et filii: *Propter hoc*, inquit, *relinquet homo*